86. Aya Sofia (et. al.), *Pedoman Penyelenggaraan Pusat Informasi Pesantren*, Proyek Pembinaan dan Bantuan Kepada Pondok Pesantren Jakarta 1985/1986 Departemen Agama RI, 1985, h. 32

<sup>6</sup>Abdul Munir Mulkhan, “Pesantren Pelu Berbenah”, *Santri*, No. 01, Januari 1997 M/Sya`ban-Ramadhan 1417 H, hlm. 84

Namun demikian, banyak pula karya ulama yang hanya dapat "dikonsumsi" oleh pesantren secara terbatas. Upaya diseminasi karya tersebut belum banyak diapresiasi, baik oleh 'pengambil kebijakan' maupun dunia kepenerbitan, termasuk faktor yang berasal dari penulis itu sendiri.

Karya tulis para guru pengagas Perguruan Diniyyah Puteri yang sangat populer, antara lain ditulis oleh Zainuddin Labay el-Yunusy sebagai berikut:

1. *Irsyād al-Murīd: Ilā 'Īlm al-Tajwīd li Talāmīz al-Madrasat ad-Dīniyyah*, Jilid I, cetakan ke-5. Dicitak pada Percetakan Badezst Padang Panjang 1929/1348.
2. *Al-'Āqāid ad-Dīniyyah: Li al-Firqat as-Šāniyat al-Ibtidāiyyah*, Jilid II. Dicitak ulang oleh Badezst Padang Panjang, 1953/1372.
3. *Kitāb Mabādi` al-'Arabiyah: Qism al-Nahw*, cetakan ke-6. Diterbitkan oleh Percetakan Islamiyyah Fort de Kock Bukittinggi, 1932/1350.
4. *Kitāb ad-Durūs al-Fiqhiyyah: li Talāmīz al-Madāris ad-Dīniyyah al-Ibtidāiyyah*, Jilid I, cetakan ke-5. Dicitak pada Percetakan Badezst Padang Panjang 1929/1348.

Jika dilihat dari bidang keilmuannya, maka keempat karya tersebut meliputi: 1 tentang Al-Qur'an dan ilmu terkait; 1 tentang akidah dan ilmu kalam; 1 tentang sosial dan budaya; dan 1 tentang fiqih. Sayangnya, sebagian kitab karya Zainuddin Labay el-Yunusy yang ditulis dalam bahasa Arab tersebut, belum berhasil ditemukan fisiknya dari penelitian ini.

- MaHFuz, Sahal. 1994. *Nuansa Fikih Sosial*. Yogyakarta: LkiS bekerjasama dengan Pustaka Pelajar.
- Maluf, Luwis. 1973. *Al-Munjīd fī al-Luggah wa al-A'lam*. Beirut: Darul Masyriq.
- Mulkhan, Abdul Munir, “Pesantren Pelu Berbenah”, dalam jurnal *Santri*, No. 01, Januari 1997 M/Sya’ban-Ramadhan 1417 H.
- Pramono & Ahmad, Zahir “Beberapa Catatan terhadap Kitab-Kitab Karya Ulama Minangkabau pada Permulaan Abad XX”, dalam *WACANA ETNIK, Jurnal Ilmu Sosial dan Humaniora*. ISSN 2098-8746. Volume 4, Nomor 2, Oktober 2013.